José  Alves  Nogueira  Filho.  Subordinada  à  administração  da
Diretoria Municipal de Cultura, vinculada à Secretaria Municipal de
Educação Cultura, Juventude, Esporte e Laser.
Artigo 2º - Fica aberto, no orçamento vigente, o crédito (especial
suplementar)  de  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais)  destinado  às
despesas de instalação, manutenção e aquisição do acervo inicial
para a biblioteca.
Artigo  3º  -  Fica  a  Senhora  Prefeita  Municipal  autorizada  a
remanejar servidor público municipal para atuar como mediador de
leitura,  com obrigatoriedade  de  realizar  curso  de  formação  ou